
Du skal indsende dokumentation til din ansøgning om
kilometerpenge

Vi har modtaget din ansøgning om kilometerpenge, men kan ikke afgøre 
sagen uden yderligere dokumentation.

#Dette er en tekst der er udstyret med formatteringskoder, det vil sige at vi 
kan lægge linjeskift og lignende ting ind i teksten og det gør vi også her 
 
#Dette er så en linje hvor der står en blank linje lige over det. Normalt vil 
denne tekst blive genereret af STXTKONV, men ikke i dette tilfælde# 

Dokumentationen kan du vedhæfte i din ansøgning i selvbetjeningen. Vi 
skal modtage den manglende dokumentation senest 3 uger fra du modtog 
dette brev, da vi ellers afgør sagen på det foreliggende grundlag.

Sådan afgør vi en ansøgning 
Dokumentationen til en ansøgning om kilometerpenge skal bestå af pdf-fi-
ler med: 

• rejsetider med offentlig transport fra din bopælsadresse til 
uddannelsesstedets for ud- og hjemrejse fra rejseplanen.dk 

• rutebeskrivelse i bil fra din bopælsadresse til uddannelsesstedets med 
tid og afstand fra krak.dk

• eventuelt praktikaftale eller aftale/plan for klinikforløb

Dokumentationen fra Krak.dk skal være den hurtigste rute. Dokumentatio-
nen fra rejseplanen.dk skal være den hurtigste rute, hvor du kan være 
fremme på dit uddannelsessted inden for en time før den planlagte uddan-
nelsesaktivitet, ligesom hjemrejsen skal være den hurtigste rute inden for 
en time efter, du har fri.

Vi vurderer din ansøgning om kilometerpenge ud fra det kriterium, du har 
ansøgt efter, på baggrund af den dokumentation, du har vedlagt. Vi kan 
foretage kontrolopslag af den vedlagte dokumentation, for eksempel hvad 
angår den naturlige vej, tidspunkt for opslag mv.

Vi gør opmærksom på, at du kan have én aktiv sag om kilometerpenge – 
en ny ansøgning vil automatisk annullere en tidligere ansøgning.
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http://www.rejseplanen.dk
http://www.krak.dk


Har du spørgsmål til din ansøgning, kan du henvende dig til transportmed-
arbejderen på dit uddannelsessted.

Du kan læse mere om, hvordan du søger kilometerpenge og om doku-
mentation til ansøgningen på ungdomskort.dk.

Med venlig hilsen

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen
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